REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

N ltJﬂé , Prot. Tirang, mé /2 L2 2021

Lénda: Jepet informacioni i kérkuar.

INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE
(Adresa: Rruga “Asim Vokshi”, Pallati 13/25, Kati i 3-té)

TIRANE

ZNJ. ARANITA BRAHAJ
DREJTORE EKZEKUTIVE

E nderuar znj. Brahaj!

Duke shprehur konsideratén Pér veprimtaring e Institutit q& ju drejtoni, né pérgjigje t& kérkesés

tuaj, regjistruar me aktin numér 4356 prot., daté& 27.09.2021, né bazé té t& d

hénave qé& disponon

Drejtoria e Burimeve Njerézore, dhe bazuar né Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen

e té€ dhénave personale”, i ndryshuar, ju b&jmé me dije si mé poshté:

— Z. Besmir Stroka &shté diplomuar né degén Drejtési, titulli Jurist, Diplomé e Integruar e
Nivelit t& Dyté né Drejtési pran€ Universitetit t& Tiranés, n& vitet 2005-2009 dhe né vitin

2015, ka pérfunduar studimet né Shkollén e Magjistraturés.

— Me Dekret nr. 8768, daté 31.10.2014, t& Presid
pér t€ kryer stazhin profesional si gjyqtar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang.

= Me Dekret nr. 9654, daté 23.06.2016
Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Shkodér.

= Me vendim nr. 6, daté 21 12.2018, t& Késhillit t& |

aktualisht gjyqtar n& Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor
Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Puké.

mi n€ pozicionin e méparsh

entit t& Republikés, caktohet pérkohé&sisht

» t€ Presidentit t& Republikés, emérohet gjyqtar né

arté Gjyqésor, gjyqtari Besmir Stroka
Shkodér, transferohet pérkohésisht né

5 €m né Gjykats it Gjygé
Shkodér, ku dhe aktualisht ushtron funksionin, g e ey Cliyagsor

= Me vendim nr. 397, date 09.06.2021

t€ Komisionit t
konfirmohet ng de

tyrén e gjyqtarit prang Gjykatés s& Rrethit

Gjyqésor Shkodér.,
Vjetérsia né ushtrimin e funksionit t& magji

stratit &shte ¢ vite.
Z. Besim Stroka, nuk ka vlerésime etiko-profesionale,

Z.Besim Stroka, nuk ka masa disiplinore ng fuqi.

Adresa: Godina “Poli i Drejtésisé’

", Rr. ‘Ana Komnena’ TirW
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Z. Stroka disponon né& dosje personale gertifikata trajnimi nga GIZ, Terres des Hommes dhe
déshmi e gjuhés s€ huaj, si mé poshté:
— Trajnim online me tem& “Child victim friendly, restorative justice approaches and
mechanisms” Terres des Hommes, zhvilluar mé dat& 25-26 shkurt 2021 dhe 11-12 mars
2021;
— Trajnim me temé “Judgecraft-soft skills”, zhvilluar mé& daté 4-8 gershor 2018, German
Cooperation Przno, Mal i Zi.
— Trajnim me temé& “Anti-Corruption and Money Laundry”, zhvilluar mé daté 16-13
dhjetor 2013, Justice Academy of Turkey, Ankara, Turqi.
— Déshmi e gjuhés sé huaj anglisht, Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés,
daté 04.07.2010.

Ju faleminderit pér bashképunimin!
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